
1 

 

Dodatek č. 2   

k servisní smlouvě č. OLP/1011/2006  
 

uzavřený mezi těmito smluvními stranami: 

 

Liberecký kraj 

se sídlem Liberec 2, U Jezu 642/2a, 461 80 

IČ: 70891508 

DIČ: CZ70891508 

zastoupený Martinem Půtou, hejtmanem,  

bankovní spojení: Komerční banka 

číslo účtu: 19-7964200287/0100                  

dále jen "odběratel"   

 

a  

 

ATLAS consulting s.r.o. 

se sídlem Výstavní 292/13, Ostrava   

IČ: 46578706 

DIČ: CZ46578706  

osoba oprávněná podepsat dodatek: Ing. Pavla Řeháková, jednatelka         

bankovní spojení: Komerční banka , a.s.      

číslo účtu: 36600761/0100      

evidence: 744/2006         

dále jen "dodavatel"  

 

takto: 

 

Úvodní ustanovení 

1. Smluvní strany uzavřely dne 22.6.2006  Servisní smlouvu č. OLP/1011/2006, ve znění 

dodatku č. 1 ze dne 26.11.2008, jejímž předmětem je poskytování servisní služby 

k programovému vybavení CODEXIS (dále jen „smlouva“). 

2. Důvodem pro uzavření tohoto dodatku je rozšíření předmětu smlouvy o poskytnutí balíčku 

modulů Liberis, Citex a Rekodifikace za jednorázovou cenu 90.000,-- Kč (slovy devadesát 

tisíc korun českých), kterou bude dodavatel fakturovat odběrateli do 14 od podpisu 



2 

 

smlouvy. Smluvní strany se dohodly, že servisní služby k tomuto balíčku bude dodavatel 

poskytovat za podmínek a v rozsahu uvedeném v bodu 2.2. této smlouvy s tím, že cena za 

servisní služby uvedeného balíčku bude součástí ceny za servis všech programů stanovené 

tímto dodatkem.   

 

3. Dalším důvodem pro uzavření tohoto dodatku je rozšíření předmětu smlouvy o servisní 

služby k programu Themio (SID), v rozsahu uvedeném v bodu 2.2. této smlouvy, 

poskytované v současné době na základě smlouvy č. OLP/1012/2006 s tím, že tato 

smlouva bude následně ukončena dohodou smluvních stran.  

 

4. Dalším důvodem je úprava platebních podmínek na další období trvání smlouvy (od 

1.7.2016). Cena bude zahrnovat servisní služby na program Codexis, moduly Liberis, 

Citex a Rekodifikace a program Themio (SID) s tím, že odběrateli bude poskytnuta 

množstevní sleva.   
 

 

Článek I. 

Předmět dodatku 

 

1. Smluvní strany se z výše uvedeného důvodu dohodly na těchto změnách smlouvy:  

2. Článek 2 odst. 1 ve znění: 

„2.1. Dodavatel se zavazuje po dobu účinnosti této smlouvy zajišťovat pro odběratele 

servisní služby (viz 2.2.).“ 

se ruší a nahrazuje tímto novým zněním:  

„2.1. Dodavatel se zavazuje po dobu účinnosti této smlouvy zajišťovat pro 

odběratele servisní služby (viz 2.2.) pro programy Codexis, moduly Liberis, Citex a 

Rekodifikace a program Themio (nyní SID). 

3. Článek 3 odst. 3 smlouvy ve znění: 

3.3. Cena za 1 rok poskytování služeb je fakturována zálohovou fakturou se splatností 8 dn

ů. Roční cena je stanovena na 250.000,-- bez DPH, což je 297.500,-- Kč s DPH." 

 se ruší a nahrazuje tímto novým zněním: 

 

3.3. Smluvní strany se dohodly, že dodavatel poskytne odběrateli slevu na 

poskytované poskytované služby tak, že celková cena za služby poskytnuté v 

období od 1. července 2016 do 31. prosince 2019 bude činit 600.000 Kč (slovy 

šest set tisíc korun českých) bez DPH. Zálohovou fakturu na tuto částku vystaví 

dodavatel do 14 dnů od podpisu tohoto dodatku se splatností 14 dnů.  

Cena za každý další rok poskytování služeb (tj. počínaje 1. ledna 2020) je 

stanovena na 200.000,-- bez DPH a bude fakturována zálohovou fakturou se 

splatností 14 dnů.  



3 

 

 

4. Článek 7 Platnost smlouvy ve znění: 

7.1  Smlouva je uzavřena na dobu určitou, a to na 48 měsíců. Po uplynutí této doby se 

smlouva prodlužuje na další období, pokud odběratel nebo dodavatel nesdělí 

druhému účastníkovi smlouvy nejméně tři měsíce předem, že na dalším prodloužení 

smlouvy nemá zájem. 

7.3  Smlouvu lze ukončit: 

7.3.1 na základě vzájemné dohody obou stran, 

7.3.2 zrušením smlouvy ze strany dodavatele v případě, že odběratel porušuje povinnosti, 

vyplývající z ustanovení této smlouvy, a to zejména nedodržení splatnosti faktur, 

7.3.3 zrušením smlouvy ze strany odběratele v případě, že dodavatel poruší některou 

z povinností, vyplývající z ustanovení této smlouvy.   

se ruší a nahrazuje tímto novým zněním: 

7.1  Smlouva je uzavřena na dobu neurčitou.  

7.2 Smlouvu lze ukončit: 

7.2.1 na základě vzájemné dohody obou stran, 

7.2.2 jednostrannou výpovědí s tříměsíční výpovědní dobou, která začne běžet ode 

dne doručení výpovědi druhé smluvní straně. Smluvní strany se dohodly, že v 

případě výpovědi smlouvy kteroukoli ze smluvních stran, vrátí dodavatel 

odběrateli nespotřebovanou zálohu do 15 dnů od uplynutí výpovědní doby. 

Dnem výpovědi smlouvy zanikají práva a povinnosti smluvních stran, vyjma 

ustanovení, která podle projevené vůle smluvních stran nebo vzhledem ke své 

povaze mají trvat i po ukončení smlouvy. Výpověď smlouvy se nedotýká nároku 

na náhradu škody vzniklé porušením smlouvy. Výpověď smlouvy musí být 

učiněna písemnou formou a musí být prokazatelně doručena druhé smluvní 

straně. V případě pochybností se má za to, že je doručena 10. den od jejího 

odeslání. 

7.2.3 zrušením smlouvy ze strany dodavatele v případě, že odběratel porušuje 

povinnosti, vyplývající z ustanovení této smlouvy. 

7.2.4 zrušením smlouvy ze strany odběratele v případě, že dodavatel poruší některou 

z povinností, vyplývající z ustanovení této smlouvy.   

 

Článek II. 

Závěrečná ustanovení 

 

1. Ostatní ustanovení smlouvy tímto dodatkem nedotčená zůstávají v platnosti. 

2. Tento dodatek nabývá platnosti a účinnosti dnem podpisu, je vyhotoven ve třech 

stejnopisech, z nichž dva obdrží odběratel a jeden obdrží dodavatel. 

3. Smluvní strany prohlašují, že souhlasí s textem tohoto dodatku. Tento dodatek byl schválen 

usnesením Rady Libereckého kraje č.    ze dne     



4 

 

 

V Liberci dne           V      dne    

 

 

………………………………   ………………………… 

                   

                                                                                                                                                        


